ПРОТОКОЛ №2
инструктивно-методического заседания
Регионального методического актива
Государственного автономного образовательного учреждения профессионального образования города Севастополя
«Институт развития образования»

от 2 декабря 2025 года
Председательствующий: Филимонова Е. Л., начальник ЦНППМ ПР
Секретарь: Дунаева О.А., методист ЦНППМ ПР
ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены РМА – 16
ОТСУТСТВОВАЛИ: 24
Повестка заседания:

1.  Адресное сопровождение учителя. Работа в Цифровом кабинете методиста.
 Докладчики:
[bookmark: _Hlk167282011]1.Методист ЦНППМ Дунаева О.А.

2. Презентация успешной работы региональных методистов: из опыта работы региональных методистов по составлению ИОМ молодым специалистам ДОУ.
[bookmark: _Hlk215739215]                   Докладчики:
1. Калмыкова Е. Н., региональный методист.

3. О проведении диагностики профессиональных компетенций педагогов и управленцев и использовании ее результатов для составления ИОМ.
                         Докладчики:
1. Филимонова Е. Л., начальник ЦНППМ

[bookmark: _Hlk146891579]По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
 Дунаеву О.А., методиста ЦНППМ, которая познакомила присутствующих с результатами работы региональных методистов в Цифровом кабинете методиста в 2025 году. Особое внимание было уделено количеству составленных и реализованных ИОМ, их 177, включая впервые составленные в текущем году ИОМ для молодых педагогов ДОУ. Актуальным направлением остается для региональных методистов сопровождение педагогов на пути реализации ИОМ. Региональным методистам был представлен алгоритм их работы с результатами диагностики.
[bookmark: _Hlk146892497]По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Калмыкову Е.Н., тьютора ЦНППМ, регионального методиста. Она представила опыт своей работы по включению молодых педагогов ДОУ в процесс восполнения их профессиональных дефицитов. Молодым воспитателям были предложены ИОМ со стандартным набором заданий, включающих работу с нормативными документами. Из составленных 24 ИОМ 50% уже реализованы. Адресное сопровождение данных педагогов продолжается.
По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
Филимонову Е.Л., начальника ЦНППМ, которая познакомила региональных методистов с направлениями диагностики профессиональных компетенций педагогов и управленцев в 2025 году. Особое внимание она уделила активизации работы по составлению ИОМ.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Продолжить работу в Цифровом кабинете методиста: сборка ИОМ для педагогических работников.
                                                               Срок: до конца мая 2026 года
2. Членам РМА активизировать работу по составлению ИОМ.
                                                                 Срок: до декабря 2025 года
.

                                                                           Ответственные: Дунаева О.А.